UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2272/TTr-SKHĐT Đồng Tháp, ngày  19 tháng 8 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính

và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính ban hành mới,

sƣ̉a đổi, bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực hỗ trơ ̣doanh nghiệp nhỏ và vƣ̀a

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tƣ

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017

của Chính ph ủ sửa đổi, bổ sung một số điều liên quan đến kiểm soát thủ tục

hành chính.

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ, sửa đổi

Nghị định 61/2018/NĐ-CP.

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ

tục hành chính.

 Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Nghị định số 61/2018/NĐ-CP.

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư, hướng dẫn Nghị định 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021

của Chính phủ, hướng dẫn Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa.

Căn cứ Quyết định số 1014/QĐ-BKHĐT ngày 03/6/2022 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư, công bố thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh vực hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đa ̃rà soát , câp̣ nhâṭ Danh mục thủ tục hành chính

và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết đối với các thủ tục hành chính ban

hành mới , sửa đổi , bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực hỗ trơ ̣doanh nghi ệp nhỏ và

vừa thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx

2

(Dự thảo Quyết định công bố; danh muc̣ thủ tục hành chính và quy trình

nôị bô ̣giải quyết thủ tục hành chính - gửi kèm)

Đề nghi ̣ Văn phòng UBND Tỉnh thẩm điṇh , trình Chủ tịch UBND Tỉnh

ban hành theo quy điṇh./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Lañh đaọ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

Trƣơng Hòa Châu

		2022-08-19T10:01:21+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!